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Biskup-emeryt z Hongkongu prosi o modlitwę za Kościół katolicki na Wschodzie

Biskup-emeryt z Hongkongu prosi o modlitwę za Kościół katolicki na
Wschodzie
Na zorganizowanej w Sanktuarium Fatimskim konferencji prasowej kard. John
Tong dziękował za zaproszenie do przewodniczenia pielgrzymce rocznicowej i
opowiadał o realiach, w jakich żyją chińscy katolicy.
 

Konferencja prasowa rozpoczęła się od wystąpienia ordynariusza diecezji Leirii-Fatimy
bpa António Marto, który przypomniał wizytę papieża Franciszka podczas
międzynarodowej pielgrzymki rocznicowej w maju 2017 r. oraz najważniejszy akt tej
pielgrzymki – kanonizację Franciszka i Hiacynty Marto: „To wydarzenie w sposób
szczególny ukazało prorocki wymiar orędzia fatimskiego i jego wpływ na historię świata
oraz przyczyniło się do wzmocnienia międzynarodowego znaczenia orędzia i
Sanktuarium, które je przyjęło i upowszechnia”. Biskup Marto wspominał też obecność w
Cova da Iria pielgrzymów z całego świata, w tym bardzo wielu katolików z Azji, a przede
wszystkim z Chin. To właśnie coraz większy napływ pątników z Kraju Środka stał się
jednym z powodów zaproszenia emerytowanego biskupa Hongkongu – „kapłana
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reprezentującego chińskich katolików i kontynent azjatycki, który przynagla Kościół
katolicki do coraz większego zainteresowania nim” – do przewodniczenia
międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w maju 2018 r.

Bp Marto wyjaśniał dalej: „Przeżywamy obecnie czas bardzo dyskretnych, ale budzących
nadzieję, relacji między Stolicą Apostolską a Chinami; mam na myśli dialog, który może
otworzyć drogę do uznania Kościoła katolickiego w tym kraju. Będzie to jedna z intencji
obecnych w naszych modlitwach w czasie majowej pielgrzymki rocznicowej. Będziemy
prosić Matkę Boską, aby dialog ten był owocny i aby został doprowadzony do
pomyślnego zakończenia”.

Odnosząc się do aktualnej sytuacji politycznej w Azji, biskup diecezji Leirii-Fatimy zwrócił
uwagę na wydarzenia na Półwyspie Koreańskim. „Zapłonął tam płomyk nadziei związany
z rozbrojeniem nuklearnym”, powiedział. Bp António Marto przypomniał przy tej okazji
peregrynację figury pielgrzymującej z Fatimy do Korei Południowej, podczas której
nawiedziła ona kościół poświęcony Matce Boskiej Fatimskiej, leżący przy granicy z Koreą
Północną.

W związku z sytuacją na świecie bp Marto po raz kolejny nawiązał do wydarzeń,
trwającej już osiem lat, wojny w Syrii, którą portugalski dostojnik nazwał „absurdalną”.
Ordynariusz z troską mówił o ofiarach tego konfliktu, przesiedleńcach i uchodźcach.
Przypomniał też zbliżającą się 100. rocznicę zakończenia pierwszej wojny światowej
(konfliktu zbrojnego bardzo silnie obecnego w orędziu fatimskim), która przynagla nas
do zakończenia wszystkich toczonych teraz wojen.

Na zakończenie bp António Marto poruszył istotne tematy związane z życiem Kościoła:
ostatnią adhortację apostolską „Gaudete et Exsultate” o powołaniu do świętości w
świecie współczesnym oraz zbliżające się Zgromadzenia Ogólne Synodu Biskupów,
podczas którego Ojciec Święty kanonizuje Pawła VI – pierwszego papieża, który
odwiedził Fatimę.

W związku ze Światowym Dniem Środków Społecznego Przekazu, obchodzonym w tym
roku w Portugalii w niedzielę 13 maja, biskup podziękował osobom zawodowo
związanym mediami za wypełnianie „szlachetnej misji pokoju społecznego”.

 

„Proszę was, abyście modlili się do Matki Boskiej także za Chiny”
Na tej samej konferencji prasowej kard. John Tong z Hongkongu podziękował biskupowi
António Marto za zaproszenie go do przewodniczenia międzynarodowej pielgrzymce
rocznicowej i dodał, że swoją obecność w Cova da Iria traktuje jako „okazję do podjęcia
refleksji o nabożeństwie Chińczyków do Matki Boskiej Fatimskiej”.

„Nieustanne wezwania do pokoju, nawrócenia i głoszenia Chrystusa, jakie Maryja
pozostawiła w Fatimie, dają nam odwagę do mierzenia się z codziennym życiem,
pozwalają trwać w wierze i podjąć – z radością i nadzieją – drogę do Jezusa”, powiedział
chiński dostojnik.

Przypomniał przy tym, że on sam po raz pierwszy zetknął się z orędziem fatimskim
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podczas wczesnej formacji w niższym seminarium w Makao. I dodał: „Obecnie również
Kościół w Makao świętuje w dniu 13 maja, a uroczystości te gromadzą pielgrzymów z
Hongkongu i sąsiednich miast. Modlitwy do Maryi dodają katolikom odwagi na drodze
pogłębiania ich wiary i są okazją do ewangelizacji”. Emerytowany biskup opowiadał dalej
o uroczystościach ku czci Matki Boskiej Fatimskiej, jakie odbywają się w Hongkongu i na
Tajwanie. Wspominał też obchody stulecia objawień, które świętowano uroczyście w
wielu parafiach.

Rozwijając temat pobożności maryjnej w tej części świata, kard. John Tong podkreślał
trudną sytuację Kościoła katolickiego w Chinach: „Rząd chiński, przy pomocy
Patriotycznego Stowarzyszenia Katolików, buduje autonomiczny Kościół narodowy, co de
facto wiąże się z utrudnieniami administracyjnymi i ograniczeniami wolności religijnych.
Władza państwowa stara się osiągnąć ten cel poprzez restrykcje stosowane w życiu
społecznym i kościelnym, przez co wyznawanie wiary staje się jeszcze trudniejsze”.

Mimo to – dzięki dialogowi prowadzonemu między Stolicą Apostolską a Pekinem –
biskup-emeryt z Hongkongu ma nadzieję na zmianę sytuacji Kościoła katolickiego w
Chinach: „Mój optymizm opiera się na tym, że nieustannie widzę wielką odwagę, jaką
Bóg obdarza chińskich katolików, którzy bronią swej wiary. Duch Święty prowadzi
Kościół do dialogu, co daje mi nadzieję na sukces w relacjach między Kościołem a
Chinami”.

Na zakończenie kard. John Tong przypomniał jeszcze, że w 2007 r. papież Benedykt XVI
ustanowił Światowy Dzień Modlitwy za Kościół w Chinach, który przypada w dniu święta
Matki Boskiej Wspomożycielki Wiernych i zaapelował do pątników, uczestniczących w
pielgrzymce rocznicowej, oraz do wszystkich wiernych, aby modlili się do Matki Boskiej
za Chiny: „Niech nasza pielgrzymka nie będzie jedynym takim momentem! Powinniśmy
praktykować naszą wiarę każdego dnia, naśladując Maryję i przyjmując wolę Boga tak,
jak Ona. Proszę was, abyście modlili się do Matki Boskiej także za Chiny”.
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